



# भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान मोहाली

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

सैक्टर-81, नॉलेज सिटी, पो. ओ. मनौली, एस. ए. एस. नगर, मोहाली, पंजाब - 140306

INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH MOHALI

(Ministry of Education, Govt. of India)

Sector – 81, Knowledge City, P.O. Manauli, S.A.S. Nagar, Mohali, Punjab -140 306

• Phone : +91-172-2240124 • Fax : +91-172-2240124 • <http://www.iisermohali.ac.in>

आईआईएसईआर/आरईजी-25/प्रशासन/772

9 अक्टूबर, 2025

## कार्यालय आदेश

आईआईएसईआर मोहाली के शासक मंडल के अध्यक्ष ने 6 अक्टूबर, 2025 से तीन साल की अवधि के लिए आईआईएसईआर मोहाली की अनुसंधान सलाहकार समिति के पुनर्गठन को स्वीकृति दे दी है। प्रो. उमेश वाष्ण्य इस समिति के अध्यक्ष होंगे। समिति में निम्नलिखित सदस्य होंगे:

1. <b>प्रो. अंजू शरण उपाध्याय</b> एमआईटी वर्ल्ड पीस यूनिवर्सिटी, पुणे में प्रतिष्ठित प्रोफेसर पीस रिसर्च इंस्टीट्यूट ओस्लो (PRIO) में ग्लोबल फेलो बीएचयू में सामाजिक विज्ञान के पूर्व डीन	2. <b>प्रो. वी. चंद्रशेखर</b> एफएनए, एफटीडब्ल्यूएस टाटा इंस्टीट्यूट ऑफ फंडामेंटल रिसर्च, हैदराबाद, गोपनपल्ली, हैदराबाद-500 046
3. <b>डॉ. माधवन नायर राजीवन</b> कुलपति अटरिया विश्वविद्यालय, एसकेबी परिसर, आनंदनगर, बेंगलुरु, 560024	4. <b>प्रो. उमेश वाष्ण्य (अध्यक्ष)</b> आईसीएमआर - डॉ. एस पेंटल प्रतिष्ठित वैज्ञानिक अध्यक्ष एवं मानद प्रोफेसर सूक्ष्म जीव विज्ञान और कोशिका जीव विज्ञान विभाग, भारतीय विज्ञान संस्थान, बेंगलोर, भारत, 560012
5. <b>प्रो. मैथिली रामास्वामी</b> आईसीटीएस-टीआईएफआर, सर्वे नंबर 151, शिवकोट, हेसरघट्टा होबली, बेंगलुरु, 560 089	6. <b>प्रो. उमेश वी. वाघमारे</b> अध्यक्ष एवं प्रोफेसर सैद्धांतिक विज्ञान इकाई जवाहरलाल नेहरू उन्नत वैज्ञानिक अनुसंधान केंद्र, जक्कुर पी.ओ., बेंगलोर 560 064, भारत

संजीव

कुलसचिव

सेवा में:

- सभी संबंधित सदस्य

प्रतिलिपि:

- अध्यक्ष, शासक मंडल
- निदेशक
- डीन, अनुसंधान एवं विकास
- कंप्यूटर केंद्र (वेबसाइट को अद्यतन करने के लिए)



# भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान मोहाली

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

सैक्टर-81, नॉलेज सिटी, पो. ओ. मनौली, एस. ए. एस. नगर, मोहाली, पंजाब - 140306

INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH MOHALI

(Ministry of Education, Govt. of India)

Sector – 81, Knowledge City, P.O. Manauli, S.A.S. Nagar, Mohali, Punjab -140 306

• Phone : +91-172-2240124 • Fax : +91-172-2240124 • <http://www.iisermohali.ac.in>

IISER/REG-25/Admn./772

October 9<sup>th</sup>, 2025

## OFFICE ORDER

The Chairperson, Board of Governors, IISER Mohali, has approved the reconstitution of the Research Advisory Committee for IISER Mohali for a period of three years, with effect from October 6, 2025. Prof. Umesh Varshney will serve as the **Chairperson** of the Committee. The committee will be as follows:

<b>1. Prof. Anjoo Sharan Upadhyaya</b> Distinguished Professor at MIT World Peace University, Pune Global Fellow at Peace Research Institute Oslo (PRIO) Former Dean of Social Sciences, BHU	<b>2. Prof. V. Chandrasekhar</b> FNA, FTWAS Tata Institute of Fundamental Research, Hyderabad, Gopanpally, Hyderabad-500 046
<b>3. Dr. Madhavan Nair Rajeevan</b> Vice Chancellor Atria University, ASKB Campus, Anandnagar, Bengaluru, 560 024	<b>4. Prof. Umesh Varshney (Chairperson)</b> ICMR - Dr. A. S. Paintal Distinguished Scientist Chair & Honorary Professor Department of Microbiology and Cell Biology, Indian Institute of Science, Bangalore, India, 560012
<b>5. Prof. Mythily Ramaswamy</b> ICTS-TIFR, Survey No. 151, Shivakote, Hesaraghatta Hobli, Bengaluru, 560 089	<b>6. Prof. Umesh V Waghmare</b> President & Professor Theoretical Sciences Unit Jawaharlal Nehru Centre for Advanced Scientific Research, Jakkur PO, Bangalore 560 064, India

Registrar

To:

- All Concerned Members

CC:

- The Chairperson, BoG
- The Director
- The Dean, R&D
- The Computer Center (For updating of the Website)